החששות נתבדו ומעטים בציבור הדתי מעיזים כיום לחלוק בכנות על החינוכית של בתי הדין הרבניים לקיומה של יהדות-סיני.

ב. תולדות השיפוט בענייני המעמד האישי

ההסדר המשפטי של קיום השיפוט התורני-ממלכתי בישראל בתחום דיני האישות, מבוסס כיום מבחינה משפטית בעיקר על "חוק שיפוט בתי הדין הרבניים, נישואין וגירושין — תשי"ג—1953". חוק זה קובע הן את סמכויות השיפוט של בתי-הדין הרבניים, והן את חובת ההודקקות של היהודים בישראל לדין-תורה בענייני אישות. החוק הנ"ל, אשר הוחק בכנסת החדות ליוזמתה ולפעולתה של סיעת המזרחי-הפועל-המזרחי, לא נוצר בחלל ריק. קדם לו ההסדר ששרר בארץ בעת השלטון העותומני, אשר החיל על נתיני הארץ את דיני עדתם הדתית בענייני המעמד האישי, ועל נתיני חוץ את דינם הלאומי. האנגלים, שבירים הופקד המנדט על ארץ-ישראל מטעם חבר הלאומים, היו כפופים להוראות המנדט, אשר קבע שיש להבטיח כי יכבדו את המעמד האישי ואת העניינים הדתיים של העמים והעדות בארץ. לפיכך, שלטונות המנדט כמעט שלא שינו את יסודות המצב המשפטי בשטח זה. גם הקמת המדינה לא הביאה שינוי מידי במצב. לפי סעיף 11 של פקודת סדרי השלטון המשפט, תש"ח—1948 — "המשפט שהיה קיים בארץ-ישראל ביום ה' אייר תש"ח, יעמד בתוקפו עד כמה שאין בו משום סתירה לפקודה זו או לחוקים אחרים שיינתנו בעתיד".

אולם, בכל זאת, הקמת המדינה החריפה בעיה קודמת. האנגלים הסדירו את ההודקקות של העדה היהודית לבתי הדין הרבניים, על בסיס וולונטארי בלבד.

הופסק המשך הרישום בפנקס "כנסת ישראל", על אף שעלייה גדולה ורמה ארצה. היה, אפוא, צורך דחוף לבטל את הוולונטאריות שבחברות ב"כנסת ישראל", שאם לא כן, יכלו אנשים רבים להתחמק מכל מסגרת משפטית מחייבת בענייני המעמד האישי שלהם. כך נוצרה האווירה המתאימה לקבלת דרישת המזרחי הפורעמ"ז, לחקיקת "חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג—1953". החוק האמור ביטל את הצורך בחברות ב"כנסת ישראל" כתנאי לסמכות השיפוט של בתי-הדין הדתי וכן את המגבלה שהיתה לבית-הדין, שהשיפוט בעניינים של יהודים נתינים זרים לא היה בסמכותו. מעתה, כל יהודי תושב המדינה נעשה כפוף בענייני אישות למשפט התורה.

ג. ההתמודדות עם מערכת המשפט החילונית